
  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO CFS PM/2015 
 

ATO Nº 010 – CFS/PM/2015 
 

RESULTADO FINAL  DO PSICFS PM-2015 
 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída 

através da Portaria nº GCG/0130/2014-CG, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 

004/2014 – NRS – CFS/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0182/2014, 

 
RESOLVE: 

 
1.   TORNAR PÚBLICO o  RESULTADO FINAL  do Processo Seletivo Interno 

para o Curso de Formação de Sargentos PM-2015, realizado pela PMPB/IDECAN, em 

conformidade a relação dos candidatos aprovados e classificados de acordo com as normas 

estabelecidas no Edital de regência, por ordem decrescente de média, abaixo relacionados: 

 

1ª TURMA 
 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. Nº Inscrição NOME 
Classif. 

E.I. 

1.  3º SGT 520345-7 518001424   JAILSON HERCULANO DE OLIVEIRA   1º  

2.  SD 523533-2 518000265   BRAULIO CESAR DE SOUSA   2º  

3.  SD 525742-5 518000745   BRUNA SUELLY DANTAS DA SILVA   4º  

4.  SD 525482-5 518000695   LAERSON RAIMUNDO ALVES   5º  

5.  SD 524419-6 518000106   VALDEREZ DE ARAUJO COSTA   6º  

6.  SD 524508-7 518001784   MARCELO JOSÉ DA SILVA   7º  

7.  SD 524761-6 518000665   CLERISTON DE SOUSA MANGUEIRA   8º  

8.  SD 523691-6 518002428  HELIO DA SILVA TRAJANO JUNIOR   9º  

9.  SD 525262-8 518000280   ANDERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA   10º  

10.  SD 523768-8 518001636   RONIVON FERREIRA DIAS   12º  

11.  SD 524.568-1 518000195   JAILSOM VIRGULINO DO NASCIMENTO   13º  

12.  SD 524.879-5 518000960   FAGNER RODRIGO DE LIMA LIRA   14º  

13.  SD 525250-4 518000837   FRANCISCO DANILO OLIVEIRA DE MORAIS   15º  

14.  SD 524584-2 518000734   DAVID FERNANDES DA COSTA   16º  

15.  SD 523455-7 518002241   DENISSON DA SILVA FIGUEIREDO   17º  

16.  SD 526.518-5 518000538   SAMUEL GONÇALVES LEMOS   18º  

17.  CB 521358-4 518000249   JAILTON DE OLIVEIRA CARVALHO   19º  

18.  SD 523753-0 518000192   ALEXSANDRO BATISTA DOS SANTOS   21º  

19.  SD 525113-3 518000529   EVANILSON GONÇALVES DA SILVA   22º  

20.  SD 524604-1 518000936   JÚLIO LOURENÇO DE SOUSA FILHO   23º  

21.  SD 524399-8 518001051   PAULO CESAR ALVES DE OLIVEIRA   24º  

22.  SD 524600-8 518001380   EMANUEL LUCIO GUEDES MENDES   25º  

23.  SD 524783-7 518001124   WARLLINGTON MARQUES MORAIS   26º  

24.  SD 525.343-8 518000145   MICHAEL RAVYK DOS SANTOS PEREIRA   27º  



Continuação do Ato nº 010 – CFS/PM/2015 

 

 2 

25.  SD 525406-0 518002361   THIAGO ALVES DA COSTA   28º  

26.  SD 525245-8 518001619   JOSE EDIVAL DA SILVA   29º  

27.  SD 523592-8 518000052   EDUARDO GOMES VASCONCELOS   30º  

28.  SD 525155-9 518002317   JOSÉ HELDER DE SOUZA DA SILVA  31º  

29.  SD 522898-1 518001822   PAULO SIMON PUGAN   32º  

30.  CB 521.844-6 518001326   JOSÉ BETÂNIO MACIEL ALVES   33º  

 

 
2ª TURMA 

 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. 
Nº 

Inscrição 
NOME 

Classif. 
E.I. 

31.  CB 521799-7 518001090   DEIVID BEZERRA NUNES   34º  

32.  SD 525156-7 518000579   WILDEMBERG DA SILVA LOPES   35º  

33.  CB 521368-1 518000016   CARLOS ALEXANDRE DA SILVA   36º  

34.  SD 523949-4 518001849   CÍCERO ADILSON COELHO DA SILVA   37º  

35.  SD 523485-9 518001745   ODAILTON PEREIRA DE NEGREIROS   38º  

36.  SD 523615-1 518001143   BRUNO PIERRE SANTOS ALVES   39º  

37.  SD 523559-6 518001898   ALEXANDRE HENRIQUE DE ANDRADE   40º  

38.  SD 525017-0 518000241   WESLEY MORAIS DE SOUSA   41º  

39.  SD 525550-3 518000196   ELIZIETE FERREIRA DE ANDRADE   42º  

40.  SD 523404-2 518000037   MELCKZEDECK CARNEIRO SILVA   43º  

41.  SD 526227-5 518000227   EDMUNDO DE LUNA NETO   44º  

42.  SD 524335-1 518001391   WASHINGTON RODRIGUES BESERRA   45º  

43.  SD 526.719-6 518002524   ROMERO DA SILVA ANDRÉ   46º  

44.  SD 525198-2 518000944   ANA LUCIA DA SILVA MARQUES   47º  

45.  SD 524764-1 518000907   ALEX DE ANDRADE OLIVEIRA   48º  

46.  SD 524722-5 518000069   LUCIANO ARAUJO MEIRELES  49º  

47.  SD 525115-0 518000190   EDGLEY RIBEIRO DE OLIVEIRA   50º  

48.  SD 525459-1 518001552   JADYEL SUARES MACIEL   51º  

49.  SD 524977-5 518001914   MACIEL SOARES DOS SANTOS   52º  

50.  SD 525652-6 518000174   LUIZ RAIMUNDO DA SILVA DUARTE   53º  

51.  SD 524958-9 518000013   RODRIGO SILVA ALVES   54º  

52.  SD 525091-9 518000827   DAVI JOSE FERREIRA VIDERES   55º  

53.  SD 523530-8 518000369   SEBASTIÃO DE SOUSA MARTINS   57º  

54.  SD 525104-4 518000640   PAULO BEZERRA NETTO   58º  

55.  SD 524677-6 518000752   SEVERINO DE CARVALHO BATISTA JUNIOR   59º  

56.  CB 521866-7 518000088   RIQUELSON WAGNER ALVES MANGUEIRA   60º  

57.  SD 524075-1 518001243   THIAGO MUTEMBERG DE ARAÚJO BRAGA   61º  

58.  SD 524.646-6 518000432  
 JULYANA CAVALCANTE CARVALHO MENDES 
PEREIRA  

 62º  

59.  SD 523539-1 518002061   JORGE LUIZ SOARES LOPES  63º  

60.  SD 526197-0 518000566   ANTONIO CLAUDEMIR DE LACERDA JUNIOR   64º  

 

 

2.   TORNAR PÚBLICO que a candidata sub judice abaixo referenciada, a qual 

fora eliminada do presente PSI conforme o Ato nº 007-–CFS/PM/2015, mas reintegrada ao 

certame através do ATO Nº 008 – CFS/PM/2015, por força da Determinação Judicial exarada do 

Processo adiante discriminado, terá seu nome incluído neste Ato  em razão de sua classificação 

no Exame Intelectual enquadrar-se entre as vagas estabelecidas no Item 3 do Edital. 

 
Grad. Matr. NOME Nº do Processo 

SD 523088-8 ELLEN ROSE BEZERRA GOMES 0011853-04.2015.815.2001 



Continuação do Ato nº 010 – CFS/PM/2015 

 

 3 

3.  Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o 

no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br 

 

 

 

João Pessoa - PB, 13 de maio de 2015.  

 
 

 
 

CHRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA - CEL QOC 
Coordenadora Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

